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  Lasten, nuorten ja opiskelijoiden kausilippujen alennusten myön tä mi-
sen kustannuksia on arvioitu. Alennukset ovat laskettu siten, että
lap set saisivat kausilipusta 50% ja nuoret ja opiskelijat 30% alen nuk-
sen.

 Kustannusvaikutuksia arvioitiin erilaisilla joustokertoimilla, joita so vel-
let tiin vuoden 2018 lipputilastoihin. Kausilippujen hintojen alen tues sa
niiden kysyntä kasvaa, koska matkustajat siirtyvät käyt tä mään
edullisempia kausilippuja muiden lipputuotteiden sijaan. Edul li sem-
mat kausiliput houkuttelevat myös uusia joukkoliikenteen käyt tä jiä.

 Vaikutuksia arviointiin kahdella laskentamallilla. Laskentamallien
avul la lasketut tulokset ovat vaihtoehtoisia arvioita.

 Hintajoustokerrointa käytettiin aikasarjamallissa, jossa huomioitiin
kau si lip pu jen kysynnän ja lipputulojen muutos lyhyellä (heti) ja pit käl-
lä (5-7 vuoden kuluessa) aikavälillä.

 Ristijoustokerrointa käytettiin logittimallissa, jossa lisäksi huomioitiin
muu tok set arvo- ja kertalippujen kysynnässä ja lipputuloissa.

 Lipputulojen vähenemä kohdistuisi niihin kuntiin, joissa lii ken nöi dään
brut to mal lil la eli Heinolaan, Hollolaan, Lahteen ja Orimattilaan. Kus-
tan nus vai ku tus on näiden kuntien osalta jaettu samassa suh tees sa,
kun liikennöinnin kustannukset ja lapsista, nuorista ja opis ke li jois ta
saa dut lipputulot ovat jakaantuneet.

 Kustannusvaikutukset näille kunnille ovat arviointitavasta riippuen ly-
hyel lä aikavälillä vuodessa:

 • Heinola 18 000-39 000 €
 • Hollola 25 000-53 000 €
 • Lahti 367 000-769 000 €
 • Orimattila 10 000-20 000 €

 Kunta voi myöntää kausilippualennukset oman kuntansa asukkaille,
vaik ka toinen kunta ei alennuksia myöntäisikään. Tällöin alennukset
ovat voimassa vain oman kunnan asukkaille.

 Lahden seudun joukkoliikennelautakunta pyytää kunnilta lausuntoa
kau si lip pu jen alennusten käyttöönotosta lapsille, nuorille ja opis ke li-



joil le 15.4.2019 mennessä. Lausunnon antamiseen on saatu li sä ai-
kaa 31.5.2019 saakka.

 Kunnilta pyydetään lausunnossaan ottamaan kantaa erityisesti seu-
raa viin kysymyksiin:

 • Kannattaako kunta nuorten ja opiskelijoiden arvolippualennuksen
laa jen ta mis ta AB-vyöhykkeiden ulkopuolelle ja alennuksen las ke-
mis ta 30 prosenttiin?

 •  Haluaako kunta myöntää alennusta kausilipusta lapsille 50% ja
nuo ril le ja opiskelijoille 30%?

 Lippualennusten käyttöönotolla voidaan tukea mm. taloudellisesti
hei koim mas sa asemassa olevien käyttäjäryhmien kulkemista ja si ten
vai kut taa myönteisesti matkustajamäärien kehitykseen. Vai ku tuk set
koh dis tu vat Heinolassa lähinnä niille perusopetuksen op pi lail le, joil le
ei ole kunnan myöntämää kuljetusoikeutta tai niille nuorille ja opis ke-
li joil le, jotka eivät kuulu KELA-tuetun kulkemisen piiriin.

 Alennusten myöntämisestä aiheutuu kustannusvaikutuksia lip pu tu lo-
jen vähenemänä. Lippualennusten käyttöönoton positiiviset vai ku tuk-
set ovat mm. imagotekijät, linjaliikenteen matkustajamäärien kas vu,
tuki perheille, ilmastonmuutosasiat yms. Kausilipun suuremmalla
alen nuk sel la arvolippuun verrattuna on mahdollisuus vahvistaa sen
ase maa ensisijaisesti tavoiteltuna lipputuotteena ja tuoda uusia käyt-
tä jiä joukkoliikenteen piiriin.

 Puolen vuoden kustannusvaikutus tälle vuodelle on arviolta noin
9.000 - 20.000 euroa. Heinolan kaupunki ei ole varannut tälle ta lous-
ar vio kau del le määrärahoja kyseisten kulujen kattamiseksi, mutta ku-
lut sa ta neen katetuksi nykyisten määrärahojen puitteissa. Seu raa-
vien vuo sien talousarvioon määrärahat varataan vuoden 2019 to teu-
tu nei den kustannusten pohjalta.

  Esityslistan liitteenä on Lahden seudun joukkoliikennelautakunnan
lau sun to pyyn tö.

Teknisen toimen johtajan (HK) ehdotus:

 Tekninen lautakunta päättää antaa lausuntonaan Lahden seudun
jouk ko lii ken ne lau ta kun nal le seuraavaa:

1. Heinolan kaupunki kannattaa heinolalaisten nuorten ja opis ke li-
joi den ar vo lip pu alen nus ten käyttöönottoa Heinolassa ja alen-
nuk sen las ke mis ta 30 % aikuisen kertalipun nykyisestä hin nas-
ta

2. Heinolan kaupunki haluaa myöntää myös alennukset hei no la-
lai sil le lapsille 50 % ja opiskelijoille 30 % kausilipun nykyisestä
hin nas ta



3. alennukset otetaan käyttöön 1.8.2019 alkaen

Päätös:  Tekninen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Tiedoksianto:  Lahden seudun joukkoliikennelautakunta / katja.suhonen@lsl.fi
  kaupunginhallitus


